

安定調達比率に関する定量的開示事項
株式会社三井住友銀行（連結）

(単位:百万円、%)

項目	当四半期 (2023年度第2四半期)					前四半期 (2023年度第1四半期)					
	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	
	満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		
利用可能安定調達額 (1)											
1	資本の額	10,598,367	0	316,211	2,223,730	12,980,203	10,279,205	0	215,262	2,426,175	12,813,012
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本(基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。)に係る基礎項目の額	10,598,367	0	0	2,071,348	12,669,715	10,279,205	0	0	2,216,011	12,495,216
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	0	0	316,211	152,382	310,488	0	0	215,262	210,163	317,795
4	個人及び中小企業等からの資金調達	62,904,408	0	0	109,006	57,728,177	62,854,370	0	0	26,721	57,617,605
5	うち、安定預金等の額	20,104,064	0	0	0	19,098,861	20,439,024	0	0	0	19,417,073
6	うち、準安定預金等の額	42,800,344	0	0	109,006	38,629,316	42,415,345	0	0	26,721	38,200,532
7	ホールセール資金調達	68,503,591	64,975,631	5,594,576	21,780,105	63,007,198	68,746,161	58,963,607	6,285,767	21,283,258	61,959,345
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	68,503,591	64,975,631	5,594,576	21,780,105	63,007,198	68,746,161	58,963,607	6,285,767	21,283,258	61,959,345
10	相互に関係する資産がある負債	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
11	その他の負債	1,338,306	6,246,071	0	948,313	127,244	1,149,598	5,250,556	0	1,063,866	125,309
12	うち、デリバティブ負債の額	/	/	/	808,781	/	/	/	/	951,050	/
13	うち、上記に含まれない負債の額	1,338,306	6,246,071	0	139,532	127,244	1,149,598	5,250,556	0	112,816	125,309
14	利用可能安定調達額合計	/	/	/	/	133,842,824	/	/	/	/	132,515,272
所要安定調達額 (2)											
15	流動資産の額	/	/	/	/	3,179,471	/	/	/	/	3,253,787
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	403,126	27,551	0	0	215,338	466,226	26,017	0	0	246,122
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	1,642,983	42,325,036	9,112,130	72,423,321	81,369,068	1,621,732	41,483,760	11,168,023	70,864,322	80,360,368
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	0	5,708,810	0	12,347	101,743	0	6,408,253	24,304	36,740	104,768
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	255,049	11,415,180	2,505,201	11,322,221	14,424,958	270,722	11,164,638	2,969,496	11,014,548	14,301,170
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額(項番18、19及び22に該当する額を除く。)	923,811	23,312,841	5,661,244	47,231,648	54,545,805	898,430	22,261,081	7,150,500	45,907,574	53,703,029
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	246	2,771,147	321,627	1,043,332	1,626,378	840	2,466,785	392,942	1,104,852	1,632,177
22	うち、住宅ローン債権	0	291,688	290,519	10,662,634	8,029,815	0	293,007	289,729	10,634,462	8,010,059
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	159,942	159,600	6,622,637	4,464,485	0	159,546	159,166	6,603,011	4,451,313
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	464,122	1,596,516	655,165	3,194,470	4,266,744	452,579	1,356,779	733,993	3,270,996	4,241,340
25	相互に関係する負債がある資産	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
26	その他の資産等	4,849,557	1,205,392	89,080	8,526,767	13,567,128	4,129,816	1,228,149	94,890	7,453,264	12,102,468
27	うち、現物決済されるコモディティ(金を含む。)	0	/	/	/	0	0	/	/	/	0
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金(連結貸借対照表に計上されないものを含む。)	/	/	/	721,161	612,986	/	/	/	719,078	611,216
29	うち、デリバティブ資産の額	/	/	/	0	0	/	/	/	0	0
30	うち、デリバティブ負債(変動証拠金の対価の額を減ずる前)の額	/	/	/	312,603	312,603	/	/	/	304,447	304,447
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	4,849,557	1,205,392	89,080	7,493,002	12,641,538	4,129,816	1,228,149	94,890	6,429,738	11,186,803
32	オフ・バランス取引	/	/	/	130,878,133	2,766,705	/	/	/	115,227,332	2,414,368
33	所要安定調達額合計	/	/	/	/	101,097,713	/	/	/	/	98,377,115
34	連結安定調達比率	/	/	/	/	132.3%	/	/	/	/	134.7%